KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

Nr. O3/ {4 | /49

Daté 3/ | 223
KONTRATE PUNE
Numr i kontratés: 617-23-11126-5-2-1/C617

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 ose 045-444-508 gé e pérfagéson
Feride Rexhaj , Zyrtare e Prokurimit, né njéren ané;

dhe

N.T.P.,, Ardhméria ,,emri tregtar,, Dashnim Jashari BI ,, emri i biznesit , Rr,, Tahir Sinani ,,
Shtime ,qé e pérfagéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 044-228-437 né anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Rregullimi i parkut-Sheshit né Qytetin ¢ Shtimés (faza IV)

Me numér identifikues: 617-23-11126-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés €shté ekzekutimi 1 punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Rregullimi i parkut-Sheshit né Qytetin e Shtimés (faza IV)
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total 1 punéve duhet t€ jeté: 147,882.35 €(njé/katé/shtatd/teté/tetéfdy/tre/pest }

2.2 Cmimi 1 pérmendur né€ Nenin 2.1 mé sipér duhet 18 jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té€ jet€ 1 preré dhe t€ mos 1
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés; Po
Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;Po



Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
Sigurimi 1 Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit té pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim gé kané t€ béjné€ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t€ adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té€ pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marr€ t€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontrat€ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté n€ formé t€ shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratés: 617-23-11126-5-2-1/C617

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t&€ lidhur ndémmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
té.

1.2 “Puné€” konsiderohen té€ gjitha ato puné t€ cilat jané objekt i kontratés dhe t&€ cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon gé t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo
pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar
né formularin e kontratés, i cili (t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 *Mcnaxheri 1 Projektit” éshtC njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t€ kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér
mbikéqgyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té€ gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5“Cmimi Konfratés” do té thoté shuma qé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do té thoté vendi 1 caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara g& duhet t&
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e sigurvara dhe té miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” do t€ thoté€ Kushtet e Vecanta té€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji gé i pércakton té gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t€ mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferoj€ kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:



a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té€ bankieréve t& Kontraktuesit, t&€ shumave qé duhet
té€ paguhen ose qé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s€ t€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé €shté realizuar ose
pér pjesén q€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontrat€s duhet t&€ ploté€sojné kriteret e pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale té treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve 1 béhen
t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Konfraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta laymérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmeérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet s1 dhe té€ agjentéve ose t€ punésuarve, né€ t€ njéjtén meényre si po te ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t€ tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t&€ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t&€ Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakfuesi ka marré ndonjé€ obligim t€ vazhdueshém g€ vazhdon pér njé
periudhé qé e tejkalon até t€ periudhés s€ garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né cfarédo momenti pas
skadimit t€ periudhés sé& garancisé, t'1 transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése é&ésht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa pages€, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés.
Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tiera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t€ certifikatés pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i
komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoritet1 kontraktues ka autoritetin pér t’i [éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t€ nevojshme pér ekzekutim té
miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n€ kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti
jap qasje dhe akscs Kontraktuesit ne vend punishte, né€ pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave té pércaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t€ mirémbaje ¢do objekt té vendosur né
dispozicion t€ tij né€ gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés té cilat mund t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve té tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé€ ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé té dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraklues do
té béjé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té
gjitha vizat dhe lejet e nevojshune, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e gqéndrimit, pér
personelin, shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q€ 1 jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak té kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t&€ veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré t€ tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime



té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht€ grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t€ pérfundojné brenda afatit té
caktuar réné dakord né€ programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj g€ t€ gjitha punét qé ai/ajo do t€ bEj€, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t€ punimeve do té€ béhen n€ kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésis€ dhe
zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i aft€ dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé
profesionale t€ punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet
e méposhtme:

a. né qoft€¢ se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatoré t€ llojeve t€
ndryshme, vinga, kamioné t€ llojeve t€ ndryshme, skela t€ larta, etj do t€ pérdoren dhe
b. néményré gé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun et;.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e t&€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel ky¢ dhe t€ pérdor pajisje té identifikuara né tender
e 1ij, pér té kryer pun€ ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj ¢do zévendésim t€ propozuar té personelit kyc dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té
barabarta ose mé té mir€ se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t&€ kontratés, furnizoj; Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ ploté€ dhe t€ mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do té
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér cfarédo humbjeje q€ éshté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe t€ duhur t€ obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t€ mbetet 1 vlefshém 30 dité pas 1€shimit té Certifikatés sé
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté€ né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, rreziget e
Iéndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshir€, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan€ rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fund té
periudhés garantuese té€ defekteve n€ shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
té& cilat jané pér shkak té rrezigeve té Kontraktuesit:




(a) humbje ose démfim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c)} humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém
pér té siguruar humbjen apo démet e pé€suara.

11.4 Né qgofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till€ atéheré kontrata do té
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesé€marrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NEé qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit
té certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé€ afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér té€ punéve t€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t"ia kthejé prapé Menaxherit t8 projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale
jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me meodifikimin e programit,
kontraktuesi do té€ sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragqitja e programit t€ till€, duke pérfshiré ¢do shtesé€ nga menaxheri i projektit nuk do
t€ zvogéloj ose té rris detyrimet e kontrakiuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté
pérpilimit té programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t&€ drejtén t&€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshiré né€ zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave té autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjith€ periudhés sé
ekzekutimit dhe do t& jet€ pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t&€ marré t€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér té siguruar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring,



skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
ose qé me arsye mund té k&rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, n€ vecanti, do t€ marré€ parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh mugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose éshté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t€ bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé€ Autoritetin konftraktues pér ¢farédo
masa t€ veganta q€ ai synon té€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé€, ura nga transporti 1 materialeve apo pajisjeve do té€ jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri 1 Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t&
tenderit dhe datés s€ fundit té vértetimit té pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do t€ lejoj€ ndryshimin e ¢mimit té€ kontraktuar pér shkak té
ngritjes s€ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gen€ né€ vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes té
Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhés sé€ Korrigjimit t& Defekteve do té regullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t€ kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i

kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore t&€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim té bé&jé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé€
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té€ drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t€ mund t€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shkrim Kontraktuesit két€ zgjatje t€ periudhés s€ realizimit nése mund té
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé
nuk 1 éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né€ normén ditore
té cekur né KVK pér ¢do dité q& Data ¢ Pérfundimit €sht€ me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t€ likuiduara nuk duhet té€ tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19,1
al mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né€ njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve té punésuar né€ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né€ gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés s€ béré€ dhe
furnizimet e dorézuara dhe t€ pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té
réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra n€ regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 dité€sh pas datés né t€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qge t€ nénshkruajé ose té€ paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura n€ regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose té marr njé kopje t€ shénimeve té cilat ai i
konsideron té€ nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t€ mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé perindhés sé
realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt 1 njé kérkese t€ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi 1 till€, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporchen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do t€ pérfshihen né pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet té zEvendésohen menjéheré
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe t'1 pémmirésoj€é materialet dhe artikujt gé jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té€ pranohen pér inkorporim né pune vet€m nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, 1 cili
do t€ jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar
qé nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve ¢ deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéliimi 1 mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésin€ e punéve dhe cilésiné e materialeve té
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé q€ komponentét dhe materialet te dorézohen né€ kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i
hasé n€ kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé té paragesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t&€ drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, qe té
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli g€ pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontraté€s, n€ ményré gé té pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasin€ e kérkuar. Kjo do té€ béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n€ vend-punishte ose né€ ndonjé vend tjetér,
si¢ mund té specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftoj€ Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Konfraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do té japé njé€ deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné g€ kéto
teste t& pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i1 cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té
bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se €shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informoj€ Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo 1€shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve
duke ia té€rhequr vérejtjen se ato mund t€ ndikojné€ me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérmimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet té paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vones€, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet t€ ishte béré€, deri né datén kur
pagesa €sht€ béré me vones€, e mregulluar sipas bankave vendase pér kredi né€ sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk €shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t€ konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né
llogarin€ bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate qé e plotéson
Kontraktuesi. I njéjti formular, q€ i bashkéngjitet kérkeses pér pagesé, duhet t€ pérdoret pér
t’1 raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pé€rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve qe duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t€ llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasin€ e punés
sé kryer né€ normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ p€rmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t&€ kryerjes sé€ aktiviteteve né€ bazé té€ té cilave Kontraktuesi do té
paguhet. Nése pagesa pér Materiale n€ vend punim do té béhet ve¢ e veg, Kontraktues: do t&
tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t€ béj€ pagesé€ paradhénie Kontraktuesit t€ shumave té
pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né€ nj€ formé t€ pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t€ barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né€ fuqi deri sa t& béhet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t€ pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t€ nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété€ ményré me furnizim té kopjeve té
faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak té Kontraktuesit, pas orarit t€ pérqindjeve té pérfunduar té¢ Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né¢ KVK, do té ndalct nga ¢do pagesé ¢ Kontraktucsit deri né
pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
I&shimit te deklaratés sé Hogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t€ ¢mimeve té
vlerésuara t€ punéve té pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar me paré.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té€ kontraktuesit pér t€ vértetuar
cilésin€ e punés dhe vérteton shumén qé duhet t’1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri 1 Projektit.
28.4 Vlera e punés sé€ pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés s€ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis€ s€ punés né
Paramasé dhe Parallogari gé €shté pérfunduar; ose

b) Né rast t€ kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e
aktiviteteve t€ pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin vler€simin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 18shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit,
do té€ dorézojé tek Menaxheri 1 Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése g€ tregojné né detaje vlerén e punés sé€ béré né pérputhje me
kontratén, s€ bashku me t€ gjitha shumat e métejshme té cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢é Menaxheri 1 Projektit t€ pérgatis deklaratén e
llogaris€ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé
informacionit t€ kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri 1 Projektit
do té pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 1
té gjitha shumave t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxhen 1 Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen
pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t€ né€nshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s€ ploté dhe pérfundimtar t€ punés
sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t€ nénshkrvar té
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensin konsiderohen ngjarjel si ng vijimn:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar né€ KVK.

(b) Menaxheri 1 Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogan pér kété, ose vonohet apo nuk
1 jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e dubura pér kryerjen e punéve
t€ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbuloj€ ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtes€ pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té€ justifikuar vonohet né 1€shimin e vértetimit pér
pérmbushje t€ kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t€ kontraktuara té
cilat pengesa nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

30.2 Nése nj€ ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit t& pérkohshém
ose final do té béhet né pram t€ Kontraktuesit. Mungesa e kontrakfuesit nuk do t& jeté
pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve
para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontrakfues pér datén
né t€ cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk ploté€somé kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues,
pémdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér té
Autoritetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té€ kené kaluar né ményré
t€ kénagshme testet pér pranim dhe te jete 1€shuar, ose konsiderohet te jete 1€shuar, njé
certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
t€¢ pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimif te
Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit té aplikacionit t&€ Kontraktuesit ose:

a) t'i 1éshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t&é pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né té€ cilén sipas mendimit té tij jané€ pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit t& tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk amrin ose t€ l€shojé certifikatén e pranimit té
pérkohshém ose t€ refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té
konsiderchet se ka 1€shuar certifikatén né ditén ¢ fundit t€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimil (€ pérkohshém (€ punéve, Konlrakiuesi i ¢monton dhe 1 heq strukturat e
pé€rkohshme dhe materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturin€ apo penges€ dhe do té bé&jé ndonjé
ndryshim t€ gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve t€ cilat mund té shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin 1 impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme 1 Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésiné e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té€ pjesshém, periudha e defekteve do t€
vazhdohet vet€m pér até pjesé t€ punimeve e cila Eshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té;

a) té kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancit€ gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t€ dy; ose

b) té& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrthet menjéheré ose, pasi shté arritur,
nuk &shté né gjendje qé t&€ marr€ masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t€ kryené punén né kurriz t€¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt g€ té jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Pertudha e pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né€ datén e pranimit té
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé pertudhé, pas
skadimit t&€ periudhés s€ fundit, dhe atéhere kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t'i léshoj€ Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me
njé€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Kontraktuesi 1 ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& till& q& autoriteti kontraktues t& jeté i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t&é l€shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé€ ose menjéheré pasi riparimet eventuale
qé jané kérkuar sipas Nenit 34 & jené pérfunduar né€ ményré té tillé gé té€ jeté€ 1 kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e njé€ kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do té mbeten té€ detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés
para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kané mbetur t€ parealizuara
né kohén kur 1&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té
tilla do t€ péreaktohen duke iu referuar dispozitave té€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé konfratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

36.2 Neé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérve¢ masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi 1 masave té
parapara né két€ nen do té€ zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t€ Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té€ justifikuar t& ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ voneses;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s€ Menaxhert t& Projektit;

e. Menaxheri 1 Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ koniratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat
shuma minimale e démeve t€ likniduara mund té€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés
paraqet bazé pér shképutje té€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t€ palés sé tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélqimin e
Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q€ €sht€ e
mundur. Menaxheri 1 Projektit do té béjé vlerésimin e punés s¢ kryer pjesérisht, do t& kérkojé
nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta 1€né at€ né njé gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do té
siguroj vend punimin dhe ta liro) vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi 1 periudhés
s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, t€rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén té
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejt€ qé €shté e mundur duhet 1’1 sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t&€ pezullohen deri sa té arrihet
niveli i mundésis€ objektive s€ pérmbushjes sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera té
ngjashme 1 bart kontraktuesi.

. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri 1 Projektit né€ bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t’1 vlerésojé t€ gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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1v. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t€ kontratés
mund té zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté €shté bér€ i pa afté, pér shkak té
Forcés Madhore, pér t’1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vilerésimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né€ avans qé
jané marré para datés sé€ l&shimit t€ shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar té
punéve té pakryera, si¢ €shté cekur né€ KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit t& Autoritetit Kontrakfues ose shkeljes
materiale bazé t€ kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ 1€shoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé bér€, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&€ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t€ konsiderohen t€ jen€ proné€ e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t€ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luft€s apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do té vérteto] kété. Kontraktuesi do t€ siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres
punén sa mé shpejt q€ €shté e mundur pas pranimit t€ kétij vértetimi dhe do té paguhet pér
punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'1 béné t&€ gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha
mosmanéveshjet qé mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojn€ njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje qé€ ata konsiderojné se €sht€ e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té
dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 dité€sh pas kérkesés. Periudha maksimale
q€ jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do t€ jet€ 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t& jen€ té lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme
t€ procedurés s€ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren
vesh té€ pérpigen t€ pajtohen pérmes institucionit t&€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund té
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurés s€ pajtimit, secila pal€ do t€ keté té
drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) osec vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit le konlralés palét duliet e vendosin pér iményr1éu e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 617-23-11126-5-2-1/C617

KVK né vijim do té€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t€ KPK.

pért mendw ) pe; nenet perkatese té KPK Fshmz ato o relevante]

Kushtet e Pér gﬂthskme té | Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
Kontratés : . _

Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligii 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do t€ zbatohen pér t€ gjitha
zbatueshém dhe céshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Tunidiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté€ Shqipe
Sll(‘iu 11;13 . ; 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &sht€ 10% e vlerés sé
ekzekutimi kontratés pér perindhen deri mé 31.01.2024 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgiegiésia dhe | 11.2 1. ]I;eihgrrlxbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i ateriaieve e
: 2. humbje ose demtim i Pajisjeve
Kontraktuesit ’ P 2 N .
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) té punétoréve t& Kontraktuesit
(i) t& personave té fjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda ¢ ditéve nga data e nénshkrimit t€ kontratés.
Fillimi 1 punéve 17.1 Data e fillimit do t€ jeté: 06.11.2023
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do t€ jeté 31.12.2023
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jan€ .25 % pér dit€.
likuiduara Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t€ gjitha Punét
éshté 710% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri 1 punés | 20.1 OE éshté i obliguar t&€ mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshem.




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit €shté: N/A
Ményra e 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né shumé prej 147,882.35 euro do té béhet
nga buxheti i vitit 2023 né bazé té situatave
(Certifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés.
OE duhet t& sjell€ kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti 1 pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,éshté i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vlerés sé 10% té kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projekfit.
Pagesa pas 39.1 Pérqindja gé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
shképutjes sé& pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do t& bé&jé
pagesén e punéve t€ pérfunduara , t€ vértetuara nga menaxheri
1 kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do té béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
e
Zgjidhjae 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
e me proceduré dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléeve do t& dorézohet I|é&nda né

gjiykaten Kompetente .




RREGULLIMI I PARKUT -SHESHIT NE QYTETIN E SHTIMES (FAZA IV)

A

TALI PETROVE

Nr.rendor

& Pérshkrimi 1 pozicionieve .

RREGULLIMI I PARKUT S=1800m2 TE MOEMOR

. Sasia’

' Niésia

Crmtmi njst |- Cim fofal me

STVSHL ()

Té gjitha punét
mbrojtése dhe & siguroj punishten me mjetet sinjaliz

néntoksore téqytelarve éshié e obliguar ti kihej€ né gjendje & méparshme me kosto té vetén financiare

né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshté pérgjegjése pér ti marré masat
uese parz [illimit 1& punét, négjithé zonén ku do € zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve

PUNET PREGADITORE

1.1

Shénimi 1 kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t¢ punohet parku me
infrastukourén pércjellése sipas projekdit detal ,gjat® kohés sa zgjatin punimet .Llog
né 2

m2

1800.60 0.50 €

900.00 €

1.2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksorg (ujesjelles, kanalizimi, instalimet
rrymes, instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né ditarin
ndértimor, me qellim t& evitimin parandalimin démtimeve eventuale mund té
ndikojé né rrezikimin e personelit, N& két€ pozicion pérfshihet edhe plani I
situacionit t& rrjetit ekzistues me qellim gé& & hartohet plani i veprimit pér shkyqje
dhe demolim 18 rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregadigjen e kushteve
teknike t& pérgjithshme pér ndértimin parkut dhe infrastukturgs pércjellése. Llog
m2

m2

1800.00 0.20 €

360.00 €

1.3

Punét parapérgatitore, shénimi i parkut ,shtigjeve, si dhe elemente pércjellése né
bazé t& projektit zhatues. N& matjet gjeodezike t& pérfshihen t& gjitha punét ¢
piérmendura né kushtet ¢ pérgjithshme dhe teknike.

m2

1800.00 025€

450.00 €

14

Ekzamimimi i materialeve para dhe pas vuarjés né vepér té tyre si psh. kalldremit,
porfidos, kubézave elmenteve t& tjera pér shqyrtim si dhe prejardhjen e tyre.
Kontraktori &shté i obliguar q& té sjellé ateste paraprake dhe preardhjen e materiakit
para fillimit (& punimeve.

komplet

1.60 500.00 €

500,00€

Gjithsej: Pos 1

2,210.00 €

2

Nr. rendor| -

PUNIMET TOKESORE

© Njesia

izt nési | Cmimi total me”

CTVSH (€)1

21

Pastrimi 1 tetrenit nga mbeturinat e ngurta, shkurret dhe drunjét si dhe largimi i
shireses humusore ne trashesi deri ne 20 cm ne tere siperfaqgen e parkut. N& ¢mimi
kalkulohet pastrimi i zonés , kthimi né giendjes té mé parshme , ngarkimi dhe
transportimi deri ng Deponin e qytetiti Dragashit. Llogarite né m2

m2

1800.00 0.50 €

900.00 €

22

Garmimi i dheut 1€ kategorisé III-IV pér punimin e shkalleve, platformes , dhe
shtegut. Dheu te ruhet per perdorim te mevonshem per mbushjen dhe e pjeseve te
caktuara ne projekt. Ne llogart t& merret edhe transporti  dheut te tepért deri né
deponi mé se largu 5 km sipas udhézimeve t& investitorit dhe mbikqgyrésit.

m3

120.00 2.00€

240.00 €

23

Ngjeshja e dheut ne tere siperfaqet ku do t€ punohst shkallét, platforma, s si dhe
shtegut 18 ecjes pas germimit ne te njgjtin nivel. Ngjeshja te behet me cilinder deri
sa le arrihet ngjeshmeria 40KN/m2. Ne kete pozicion te kalkulohet edbe vendosja e
shtreses gjeo-tekstil per stabilizimin e terenit.

m2

200.00 G20 €

40,00 €

2.6

Gérmimi i sipérfaqeve té gielbruara largimi i barit € thaté , si dheut pasiv t&
papérshtatshé pér rikultivimin e barit, dheu i gérmuar s& bashku me vegjetacioni

largohet n& deponin e afért.

m2

1800.00 050€

900.00 €

Gjithsej: Pos 2

2,080.00 €




3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)
Nr. f“‘.“.*"? G S L _;:p.-sr:.;_h_k;'i'n{_i_: _i'_p_i_iz:i_cipney;c'__; : Gl SOpS Njesia . 1 Sasla Cm“("é‘)"i"“ ‘?"R‘éi‘f;g)m
Fumizimi, transporti, shtrifja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés sé nén bazés s& shkallt, platforma, , shtegut té ecjes si dhe bazamentit t&
rrethojés, nga materiali guror Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési & shiresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa 1€ fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=650 kgfcm2 . Materiali i pérdosur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.
Vrejtje : Pas pérfundimit 18 késaj shtrese kompania punékryese éshié ¢ obliguar 1a shqyrioj testin e modulit t ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri
kontratés.

Furmizimi dhe punimi i shtresés shiigjeve & ecjes dhe pllatosé me guré t& thyer
fraksion (-63 mm =20cm

Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés sé nén bazés st shkallét, platforma, , shtegut t& ecjes si dhe bazamentit t&
rrethojés, nga materiali guror ,Fraksion (0 deri 32 ) mm me trashsi & shiresés =10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa 1€ fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=300 kg/cm?2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

Vrejije : Pas pérfundimit 1 késaj shtrese kompania pundkryese &shié e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri
kontratés.

3.1 m3 40.00 7.00€ 280.00 €

Fusnizimi dhe punimi i shtresés & shtigjeve té ecjes dhe pllatosg me guré té thyer
fraksion 0-32 mm t= 10 cm

Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shresés rafshuese me rere te imet nga gurit 1& thyer fraksion 0-4mm, me trashési 1€ shirests =5 cm si dhe
ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa & fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/fem? , né zonat ku do t& vendosén kubézat, pllaka betoni né pllate dhe
shtigje & ecjes .Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompani pungkryese éshté e obliguar ta shqyrtaj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés 8 shtigjeve t& ecjes dhe pllatosé me guré fraksion
3.3 0-4 mm t= 5 cm, né gmim pérfshihet edhe shirimi I gjeotekstilit pér mbrojtjen ¢ m3 10.00 50.00 € 500.00 €
rérés mos shkapérderdhet.

32 m3 20.00 10.00€ 200.00 €

Gjithsej: Pos 3 980.00 €

4 PUNIMET E MBISTRUKTURES PARKUT

| Cmimi njési

Nr,—endor G s -I_"E_'El"sh!'chm"'::i'p'u_z.i.(.:._ip_ 1 Nitsi __":S_:::isi:_l"?:'.

Furnizimi , transporti dhe vendosja e pliakave njeshtresore me stimulim rrasa gurit,
pllaka éshtg nga graniti dhe mermeri me granil natyral (Granit, Diabaz, Bazalt)etj.
me ngjyre te zeze me granulat granit nere 2-4 mim sipas detalit ne projekt t€ cilat
vendosen né shtigjet e ecjes. Pllaka terastone eshte me dimenzione 400x400x48mm
e kalibruar,e gerrver, e rerezuar dhe impregnaur me tehe chamfer, Ne vlera
referuese te Standardeve Evropiane EN 13748-2:2004.

Prodhuesi te jete i certifikuar sipas ISO 9001/2015 (Sistemi per menaxhimin e

4.1 cilesise) per system hermetik te makinerise prodhuese. 2 200.00 45.00 9,000.00 €
Produkti te plotesoj standardet ne vazhdim: EC (Declaration of Conformity)
Produkti te posedoj shenjen CE ne perputhje me direktivat per CPD{Construction
Product Directive) dhe EN 13743

Materiali duhet t& posedoj ateste té gertifikuara me shenjén CE . N& ¢mim llogaritet
1 gjitha shpenzimet , vendosjen e pahive dhe pérforcimi me llag ngjités dhe
pérforcimi beton né {8 dy anét .

Te logaritet edhe mbushja e fugave me material HUESLER ,Baumit apo té
4.4 ngjashme me efekt jodrenues apo te ngjashem sipas EN 13888, Sasia e nevojshme e m2 140.00 3.00 420.00 €
Nogaritur 0.7 kg/m2

Fumnizmimi, transporti dic shtruarja ¢ anésoreve té shtegut 1€ rrafshét me antsore
nga betoni me dim : $0x200x1000 mm sipas detalit teknik 18 pérfshiré né projekt .
Llog pér m' me t& gjitha shpenzimet ,vendosjen e pahive pérforcimin me beton.

4.5 m' 156.00 12.00 1,800.00 €

Gjithsej: Pos 4 11,220.00 €

5 MOBILARI URBAN
— T Comfar total e

i Sasialo b

Nr. pendor | . Pershkrimi i pozicioneve

Lodrat né hapésiré t& hapur. Paisjes 18 jené t& prodhuara Fabrikisht nga prodhuesi [ specializuar né kété lloj t€ prodhimit me produkte 1€ kualitetit t€ larté me
ateste 14 posagme 1€ shirytézimit & produktit, me funksionalizim, dizajn atraktiv dhe rezistencé 1 madhe ndaj vandalizmit dhe kushieve atmosferike. T
gjitha paisjet t& jené t& punuara sipas standardeve ISO 14001 dhe 1SO 9001, Produkti 1 mos pérmbajé kemikale & démshme. Cdo paisje t& pérmbajé
udhézimin e pérdorimit dhe pérshkrimin e funksioneve . Konstruksioni bazg i produkseve t& jet& nga geliku, 18 mbrojtura me ngjyré ekologjike me sistem
pudér ose zallim. Gmimi pérfshin fumizimin, transportin dhe montimin né térési sipas udhazimit 1& prodhuesit. Ofertuesi 1& prezantojé katalogje 1€
prodhuesit t& specializuar.




5.1

Fumizimi me material si dhe montimi 1 ulseve me gjatési 2000mm dhe gjeresi
600mim, pozicioni pérfshing konstruksionin mbajtés (kémbéat dhe mbéshtetsésja)
prej qeliku , ulset prej druri si dhe mbéshitetje prej druri. Né gmim duhet 18
parashihet ankerimi né dysheme si dhe lyeja me material pér mbrojtje kundér
lagéshisg, insckteve, képurdhave si dhe lyerje pérfundimtare. Ulsja éshté p&r dy
persona, punékryesi obligohet qé para vurjes né veper 1€ marr aprovomin nga ana e
organit mbikéqyrés si dhe gjithashtu paraprakisht té presentoj gertifikatat dhe
atestet e nevejshme pér aprovim nga ana e organit mbikéqyrés. Lloji i ulseve duhet
té jet i patentuar dhe gertifikuar.

copé

4.00

150.00

600.00 €

Fumizimi me material si dhe montimi I shportes se berllogut me dimensione te
jashitme 37/37 cm dhe lartesi H= 68 cm me kapacitel 50 litérsh. N& gmim duhet (&
parashihet ankerimi né dysheme si dhe Iyerja me material pér mbrojtje kundér
fagéshisé, insekteve, képurdhave si dhe lyerje pérfundimtare. Shporta &shté me
mekanizem per hjekjen e berllogut, punékryesi obligohet q€ para vurjes né veper t&
AT AprOVOmIn nga ana e organit mbikéqyrés si dhe gjithashtu paraprakisht 1€
presentoj gertifikatat dhe atestet e nevojshme pér aprovim nga ana e organit
mbikéqyrés. Lloji i Shportes duhet 1 jet { patentuar dhe gertifikuar.

copé

4.00

50.00

200.00 €

Gjiths

ej: Pos 6

800.00 €

6

NF. rendor | &

- Pérshkrimi i pozicioneve

PUNIMI f GJELBRIMIT

::'Sz'l_"{ii_a i Cmimi et

‘mimi total me;

CTVSH (8

6.1

Furnizimi, transporti, hapja e gropave dhe mbjellja ¢ fidanéve AU (Fagus),
lartésia e drurit nga toka deri né degézimet e para & jené 2 mm me kuroré (&
formuar deri né 2.30-2.50 m lartési. Trashésia e trungut nga toka e deriné 1.0 m
lartési t& jeté me perimeter 16-18 cm. Druri duhet 18 jeté [ kultivear né vaze me dhe
1€ mire humusor dhe té keté sistem rrénjoré mire & zhvilluar. Fidanet duhet (€ jené
té zhvilluara né vazo me madhési prej 80 litra.

Furnizuesi pér fidanet duhet 1& déshimojé me certificate fitosanitare dhe t€ keté
déshmi pér prejardijen ¢ tyre nga vendet e BE- sé.

copé

4,00

20.00

80.00 €

6.2

Fumizimi, transporti, hapja e gropave dhe mbjellja e fidanéve Bliri (Tilia
officinarium), lartésia e drurit nga toka deri né degézimet ¢ para 1€ jené 2 mm me
kurord t& formuar ded né 2.30-2.50 m lart8si. Trashésia e trungut nga toka e deri né
1.0 m lartési t& jetd me perimeter 16-18 cm. Druri duhet t€ jeté I kultivuar né vazo
me dhe t& mire humusor dhe té ket sistem rrénjoré mire té zhvilluar. Fidanet duhet
t& jené té zhvifluara né vazo me madhési prej 80 litra.

Furnizuesi pér fidanet dubiet & déshmojé me certificate fitosanitare dhe 1€ keté
déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE- s&.

copé

4.00

25.00

100.00 €

6.3

Furnizimi, transporti, hapja e gropave dhe mbjellja e fidanéve Bungu (Quercus),
lartésia e drurit nga toka deri né degézimet e para t€ jeng 2 mm me kuroré t&
formuar deri né 2.30-2.50 m lartési. Trashésia e trungut nga toka e deri né€ 1.0 m
lartési té jetd me perimeter 16-18 cm. Druri duhet & jeté I kultivuar n€ vazo me dhe
18 mire humusor dhe 18 keté sistem ménjoré mire 1€ zhvilluar. Fidanet duhet t& jené
t& zhvilluara né vazo me madhési prej 80 litra.

Furnizuesi pér fidanet duhet t& déshmojé me certificate fitosanitare dhe € keté
déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE- s€,

copé

3.00

25.00

75.00 €

6.4

Fumnizimi, transporti, hapja e gropave dhe mbjellja e fidanéve me fleté
shuméngjyrshe (Acer Rubrum), lartésia e drurit nga toka deri n& degézimet e para
té jené 2 mm me kuroré té formuar deri n& 2.30-2.50 m lartési. Trashésia e trungut
nga toka e deri né 1.0 m lartési t& jeté me perimeter 16-18 cin. Druri dubet 1€ jeté T
kultivuar né vazo me dhe & mire humusor dhe 1 ket& sistem rrénjoré mire t&
zhvilluar. Fidanet duhet i jené t& zhvilluara né vazo me madhgsi prej 80 litra.
Furnizuesi pér fidanet duhet t& déshmojé me certificate fitosanitare dhe € keté
déshmi pér prejardhijen e tyre nga vendet e BE- sé.

copé

8.00

30.00

240.00 €

6.5

Furnizimi transporti dhe mbjellja ¢ fidaneve (& shkurreve € Hojit Buxus
semnpervirens, sipas projektit t& mbjellen né né zonen mbrojtése t& parkut t& lojrave.
Né cmim tw parashihet edhe mbjelija.

copé

20.00

25.00

500,00 €

6.6

Kentrrolli dhe mbrojtja e findave t& mbjellura ndaj semundjeve t& ndryshine ,
tarvave dhe parazitéve t& ndryshém, si dhe dizifektimi , Deinsektimi [ tyre , sipas
nevojave dhe kérkesave t& Menaxherit Projektit

copé

39.00

3.00

195.00 €




Furnizimi, shpérndarja, planifikimi dhe kompaktgsimi I shtresés humusore 1€
skarpeve {mbushje humusi) me trashési prej 20 cm pér pérshiatjen e terenit per
mbjelljen ¢ barit 1 ri adekuat. Né rastet e skarpeve me pjerrtési t& madhe mbrapa

67 |mureve B.A ngjeshja e dheut béhet né shiresa shiresa me nga 20 cm duke pérfshiré m2 1,800.00 £.50 2,700.00 €
té giitha lag -jet e nevojshme né ményré gé t€ pengohet rréshqitja e dheut.
Furnizimi, transporti , mbjellja dhe mirémbajtja e gjelb&rimit- barit italian deri né
stabilitetin dhe géndrueshméring e duhur pér zhvilim me dendési 30-40 gr/m® ose
6.8 sipas udh&zimit t& prodlwesit si dhe furnizimin dhe mbulimin me nje shtres te imet m2 1,800.00 1.00 1,800.00 €
dheu pas mbjelljes, rrafshimin me ngjeshje me cilindér té dorésfkopshiarit prej 50-
60 kg.
Gjithsej: Pos 8 5,690.00 €
7 PUNIMI [ DRENZHIMI PARKUT
. e o . ) . . Cmiminjési | Cmimi total me
Nr. rendor Pérshkrimi i pezicioneve Njésia Sasia © TVSH (€)
Hapja e kanalit pér gypa t& kanalizimit 3
71 ne dheun ¢ kategorise [l ne gjersin e kanalit b=0.60m dhe thellési deti 4.0 m 121.00 2.00 24200 €
12 Furnizimi, transporti, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e rérés nén gypa me trashsi o 13.75 3.00 110.00 €
t=15cm
7.3 Furnizimi, transporti, planifikimi me zhavor fraksion 0-60mm m 8 7.50 60.00 €
14 Mbul-imi i kanalit me dheun e gérmuar né shiresa trashési 20-30cm, me ngjeshen e - 155.35 100 155.35 €
nevojshme
7.5  |Largimi i dheut & tepért m’ 20 1.00 20,00 €
7.6 Fumizimi dhe montimi i gypave pér drenazésh té pérforvar me material PVC dhe lidhjet me goma
' Gypi drenazhues i vrimezuar®125 mm m'| 50] 5.00] 250.00 €
Furnizimi dhe vendosja ¢ gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8, pér ujera atmosferik né zongn ku do t€ ndértohet parku, duke
pércjellur nivelimin dhe pjémiésin e ramjes né bazé projektit, me té gjitha elementet pércjellése duke vendosur unaza nga goma ku lidhen gypat
pér té parandaluar lévizjen e gypave dhe duke pamundésuar hyrjen e gjesendeve 18 ngurta (& cilét bllokojné gypin. Giate ekzekutimit te projektit
7.7 te rrespektohen detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore po ashtu te rrespektchen kuotat gjeodezike te perfshira projekt.
Vérsjtje : Punékryesi pasi té filloj vendosjen dhe instalimin e gypave duhet ti dorzoj atestet e materialeve konform specifikacionit teknik t&
nroielfit
GYP HDPE PSN § DN 315mm m' 65.00 13.00 845.00 €
78 Furnizimi, tra?spom, dhe montimi i unazave n gae emente t& betonit &800mm, copé 200 15.00 70.00 €
L~=1000mm pér puseten kontrrolluese drenazhimit.
7.9 Fgmizm.u,-transpnry, d_l'le“m?lfmm i gypave té be. (.)mt ne.forme té& konit pér copé 1.00 30.00 3000 €
pérfundimin e shatés né té cilén montohet kapaki i metalit.
Furnizimi, transporti, dhe montimi 1 kapakut griles per ujera atmosferik nga metali . Lo 500
710 giza pér komunikacion. Aftesia mbajtese 40ton dhe me unazén nga metali cope 00 7. 75.00 €
211 Punu:m i kmetf:s' se_:_ shflh_tes melaelon C-‘20/25 ne.traﬁhem .1e betonit pérfundi copé 1.00 20.00 20.00 €
unazés duhet 8 jetd minimum t=15cm sipas detalit ng projekt
Gjithsej: Pos 7 1,877.35 €




1. REKAPITULIMI - RREGULLIMI T PARKUT

1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 2,210.00 €
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 2,080.00 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 980.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES PARKUT Gjithsej: Pos 4 11,220.00 €
5 MOBILARI URBAN Gjithsej: Pos 6 800.00 €
6 PUNIMI I GJELBRIMIT Gjithsej: Pos § 5,690.00 €
7 PUNIMI I DRENZHIMI PARKUT Gjithsej: Pos 7 1,877.35 €
TOTALI ME TVSH 24,857.35 €
|B l ASFALTIMII RRUGEVE
: ASFALTIMI | RRUGES A 5099 rn2
o o Pexshlmml i pozncxoneve = S V]es:a e Sas' B cz_n_'.Tel;ueSI U UTVSH (6)
Té g]uha punet né perputhje me normat tekmke dhe standardet Europiane dhe Eurokodlt Kompama puné kryese cshtf: pérgjegiése pér ti marré masat
1 PUNET PREGADITORE
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punohet te infrastuktura
1.1 rrugore sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2 m2 5000.00 0.25€¢ 1,230.00 €
Identifikimi dhe dislokimi { instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrimi né ditarin nd&riimor, me gellim € evitimin parandalimin démtimeve
eventuale mund 1@ ndikojé né rrezikimin ¢ personelit, N& kété pozicion p&rfshihet
1.2 |edhe plani I situacionit t& rrjetit ekzistues me gellim qé t€ hartohet plani i veprimit m2 5000.00 020€ 1,000.00 €
pér shkygje dhe demolim té mjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe Asfaltimin né rruget lokale té
Qytetit. Liog m2
13 Shénimi .dhe m(;fzurllet g)eodfm.l_(e I}e zonat- t!he seigmentet rrugorels ku do t& 2 5000.00 025 € 1,250,00 €
punochet sipas projektit detal ,giaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m
Gjithsej: Pos I 3,500.00 €
x| PUNIMET TOKESORE
Gérryerja ,2érmimi dhe largimi i dheut té kat Il -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés
2.1 Germimi me makineri (70%) m3 1540.00 3.00€ 4,620.00 €
2.2 Germimi me doré (20%} m3 440.00 3.00€ 1,320.00 €
23 Germimi me gekan  (10%) m3 220.00 3.00¢€ 660.00 €
24 Planiﬁk.imi dhe punimi. ‘i bazamenti't té rruges , para se t& vendosen shiresat e 2 5000.00 (00 € 5,000.00 €
tamponit .Llog me € gjitha shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 11,600.00 €
3 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI)
Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shiresés stabilizuese me material mbushé nga guri gélqeror q& i plotéson kushtet dhe kriteret e
parapara pér tampon Fraksion 0-150 mum pér stabilizim t€ pjeséve anésore dhe plotésim €& trases sé rrugés. Ngjeshet né shiresa me trashési 1&
shtresés t=30 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=25( kg/cm?2 . Sqarim : Pas pérfundimit 1&
3.1 késaj shtrese kompani punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i bazamentit me guré gélgeroré Fraksion 0-150 mm .Liog ne

m3

m3

1656.00

7.50€

12,37500 €

kontratés.

Furnizimi, fransporii, shirifja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shires&s s& nén bazgs s& rrugés,
18 shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa & fitohet moduli i ngjeshjes Mv=650 kg/cm2 . Materiali 1 pérdorur duhet te jete i paisur
me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve,
Vrcjtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania pungkryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit 1€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri

nga materiali guror ,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési

32

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer fraksion 0-63 mm
=20cm

m3

1100.00

8.00 €

8,800.00 €

kontratés.

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& rruges , me materiali guror nga gurit & thyer (raksion( 0-32) mm, me trashési t&
shiresés t=10 em si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe

standardeve Ngjeshja deri sa t& fitohet moduii i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2
Vrejtie : Pas pérfundimit 1€ késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shgyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri

33

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré 16 thyer fraksion 0-31.5 mm, t=

10 cm

m3

550.00

9.00 €

4,950.00 €

Gijithsej: Pos 3

26,125.00 €

PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFALTE




Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali i njétrajtshém AB 0-
16mm me trashési t=7,0cm si dhe sterpikjen me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 né tér
4.1 hapsiren e rruges para shirimit t& asfalt betonit. Llog ne m2 .Vérejtje :T€ mirren m2 5000.00 13.00 € 65,000.00 €
mostrat né vend dhe té béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37 dim.(15x25x80) cm, me
baze betoni llogaritur me te gjitha punimet e tjera te nevojshme. Verejtje : Ne qmim
4.2 kalkulohet edhe furnizimi me beton , perforcimi I bazementit dhe fugave te skajorit m' 1400.00 12.00 € 16,800.00 €
me te gjitha punet teknike per realizimin e ketij pozicioni llogaritet ne m'.
Gjithsej: Pos 4 81,800.00 €
1. REKAPITULIMI - ASFALTIMI I RRUGEVE |
1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 3,500.00 €
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 11,600.00 €
3 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithscj: Pos 3 26,125.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFALTE Gjithsej: Pos 4 81,800.00 €
TOTALI ME TVSH 123,025.00 €
= _EE_KAPITULEM TOTAL - |
A RREGULLIMI I PARKUT S=1800m2 TE MOEMORIALI PETROVE 24,857.35 €
B ASFALTIMI I RRUGES . A=5000 m2 123,025.00 €
TOTALI ME TVSH 147,882.35 €

Emri i Kompanisé

NTP "ARDHMERIA"

Adresa e Plote

SHTIME, rr. "T. SINANI"

Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri - DASHNIM JASHARI
Pozita @ DREJTOR
Nénshkrimi AR @A\

Data = 12 50 23.10.2023
Vula [ = B 7::/\
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1. ADRESA Shtime,rr.”Tiranes”
P NRB: 810624082
Pér: Drejtoring e Prokurimit né Shtime
Nga: Dashnim Jashari-Drejtori N.T.P.”ARDHMERIA”
Daté 01.11.2023
Lénda: Deklaraté pér Projektin me titull: Rregullimi i parkut- Sheshit né Qytetin e Shtimes (faza 1V)
Nr | prokurimit 617-23-11126-5-2-1

Nr | brendshém

DEKLARATE

Uné Dashnim Jashari né emér té Operatorit ekonomik N.T.P.”ARDHMERIA” me seli né Shtime

si fitues i tenderit me Titull: Rregullimi i parkut- Sheshit né& Qytetin e Shtimes (faza IV)

Nr i prokurimit: 617-23-11126-5-2-1 té financuar nga Komuna Shtime deklaroj se nése gjaté
ekzekutimit té projektit té lartécekur shkaktohen déme né infrastrukturén néntokésore apo
mbitokésore do ta kthejmé né gjendjen e méparshme.

Shtime me: 03.11.2023 N.T.P. “ARDHMERIA”




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSovo
KOMUNA SHTIME

L OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodez; '

Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju

Department of Urban Planning, Cadastre ang Geodesy

Pér/Za/To:

Nga/Od/From: Drejtoria p&r Planifikim Urb
e

Drejtor, Grejtalb

an, Kadastér dhe Gjeodezi

E?EM

Ty

Vendim, pér Men, % herl_g_é:',gi._o,n

t& Menaxheritg@jé;‘;Kont@%?ﬁ

=

3%Ligiin Nr. 0571068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave-dHeErrd sit Operativ p&r Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 PEr autorizim pé&r emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

2. Menaxher i Kontratés: Z.Armend Imeri

3. Emérohet Mbikégyrés i drejipérdrejté | Menaxheris 1¢ Kontratés: g, Grejtalb Emini -
Drejtori i Urbanizmir

Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimi.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratgs;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés sg Kryetarit;
4

- Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.

Tel: +381290389016, email: irzfo@shtime-kcmunaorg, http://kk.rks-gov.net/shtime



